REPRESENTAÇÃO Nº. 9/2018

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Senhor Davidsson Canesso de Raiveira,

Diretor-Geral Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem do Estado de

Minas Gerais - DEER/MG, reiterando a Representação 89/2017, onde solicita a

colocação de bueiro e canaleta na rodovia MG275 que liga Carandaí à Capela Nova, nas

proximidades da comunidade da Matinada (próximo à Igreja), pois quando chove a pista

fica alagada, colocando em risco os moradores e os usuários da rodovia que por ali

trafegam.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 8 de março de 2018.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUZA

-Vereador-

Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - DEER/MG

Avenida dos Andradas, 1.120, Sala 816 -  Bairro Santa Efigênia

CEP: 30.120-010 - Belo Horizonte - MG